

506-08453

1頁

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k143240-00080-15(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	浄土池地区 県営ため池等整備事業(繰)
所属名	四日市農林事務所 農村基盤室		洪水吐補修工事
適用単価	一般土木		
入札日(開札日)	令和 7年 8月26日		
歩掛適用年月日	令和 7年 7月23日		
単価適用年月日	令和 7年 7月23日		
適用単価 地区	一般材料	C00: 鈴鹿	
	生コン	C01: 鈴鹿	
	石材	C01: 鈴鹿	
適用工種	コンクリート補修工事		

積算時想定工事期間	令和 7年 9月 3日	令和 8年 1月16日 (136日)
-----------	-------------	--------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日 (R7.7基準)
	主たる工種	88: コンクリート補修工事
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
現場環境改善費	海上輸送補正	補正無し
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し (地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合)
	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
一般管理費等	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	浄土池地区 県営ため池等整備事業（繰） 洪水吐補修工事	当 初	事業区分 工事区分	土地改良工事 コンクリート補修工事	主たる工種 施工地域	コンクリート補修工事 補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート補修工事			式	1		4,560,983			
補修工			式	1		4,560,983			
表面被覆工			式	1		4,004,983			
表面被覆工			式	1		4,004,983			内-1号 週休有
仮設工			式	1		556,000			
仮設工			式	1		556,000			内-2号 週休有
直接工事費			式	1		4,560,983			
共通仮設			式	1		534,000			
共通仮設費（率計上） 4,560,983×11.71%			式	1		534,000			
純工事費			式	1		5,094,983			
現場管理費 5,094,983×37.29%			式	1		1,899,000			
工事原価			式	1		6,993,983			

設計内訳書

[illegible]

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	コンクリート補修工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	4,560,983	
4	直接工事費	4,560,983	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (一)	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC 桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3000 万円を超える額
16	対象額支給品 (十)	0	
17	無償貸付機械評価額 (十)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	4,560,983	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	4,560,983	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	11.26%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	海上輸送補正率	0%	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	11.71%	週休 2 日制補正係数 1.04 有
31	計上額 単独 (追加工事)	534,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

- 2 -

- 3 -

現場管理費

1	主たる工種	コンクリート補修工事	
2	単独（追加工事）純工事費	5,094,983	
3	単独（追加工事）直接工事費	4,560,983	
4	単独（追加工事）共通仮設費	534,000	
5	非対象額計（一）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）	0	
11	無償貸付機械評価額（+）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	5,094,983	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	5,094,983	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	35.51%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：77日 工期：136日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	37.29%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	1,899,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	1,899,000	

- 1 -

一般管理費等

所属名 四日市農林事務所 農村基盤室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 コンクリート補修工事

1	工事原価	6,993,983	
2	純工事費	5,094,983	
3	現場管理費	1,899,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（一）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	6,993,983	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	6,993,983	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	22.85%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	6,993,983	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 2,797 円
24	一般管理費等 率（補正後）	22.89%	
25	計上額 単独（追加工事）	1,600,017	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	1,600,017	

- 1 -

一式当たり内訳書

第1号内訳書	表面被覆工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月23日 令和 7年 7月23日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高圧洗浄工	高圧洗浄機規格＝吐出圧力30.0MPa：	m 2	288	1,532	441,216			DB113120 管理費区分 無 単-1号
プライマー塗布（表面被覆工）	プライマー設計量（実数値入力）＝45kg：	m 2	288	3,225	928,800			DB113150 管理費区分 無 単-2号
表面被覆工（左官）	無機系被覆材設計量（実数値入力）＝1,800kg：	m 2	288	8,875	2,556,000			DB113160 管理費区分 無 単-3号
既設目地撤去工	作業区分＝人力はつり：	m	7	1,376	9,632			DB113100 管理費区分 無 単-4号
目地充填工	充填材設計量（実数値入力）＝90L：プライマー設計量（実数値入力）＝0.9L：バックアップ材＝使用する：	m	7	9,905	69,335			DB113110 管理費区分 無 単-5号
合 計					4,004,983			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

一式当たり内訳書

第2号内訳書		仮設工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 7月23日 令和 7年 7月23日 1.000-00000020	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場工		工法＝単管傾斜足場：安全ネット＝必要： ラフテレーンクレーン賃料補正＝標準（1.0）：	掛㎡	125	4,448	556,000			WB252110 管理費区分 無 単-6号	
合 計						556,000				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

参考資料 (1)

単-1号

DB113120

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
高圧洗浄工		吐出圧力30.0MPa		m ²		100		1,532					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
土木一般世話役				人		0.709		30,090		21,333		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人		1.418		28,152		39,919		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人		2.128		24,174		51,442		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
高圧洗浄機運転 (土地改良)		高圧洗浄機規格=吐出圧力30.0MPa:		日		0.709		14,220		10,081		DBK11301 管理費区分 無 単-7号	
諸雑費		27%		式		1				30,427		ZS7000001 管理費区分 無	
計										153,202			
単価										1,532		円/m ²	
J01 高圧洗浄機規格		吐出圧力30.0MPa											

- 1 -

参考資料 (1)

単-2号

DB113150

名称		規格		単位		数量		単価		金額		摘要	
プライマー塗布 (表面被覆工)		45kg		m ²		100		3,225					
名称		規格/条件		単位		数量		単価		金額		摘要	
土木一般世話役				人		1.266		30,090		38,093		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人		1.266		28,152		35,640		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人		1.266		24,174		30,604		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
プライマー				kg		52.2		4,000		208,800		Y000519000-001 管理費区分 無	
諸雑費		9%		式		1				9,390		ZS7000001 管理費区分 無	
計										322,527			
単価										3,225		円/m ²	
J01 プライマー設計量 (実数値入力)		45 kg											

- 2 -

参考資料 (1)

単-3号

DB113160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月23日 令和 7年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	表面被覆工 (左官) 1800kg	単位 m ²	数量	単価	金額	単価	8,875
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.538	30,090	46,278	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		人	1.538	28,152	43,297	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	4.615	24,174	111,563	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
左官		人	6.154	28,866	177,641	R0135 管理費区分 無 割増率 0%	
無機系被覆材		kg	1,944	250	486,000	YB10152001-001 管理費区分 無	
諸雑費	6%	式	1		22,726	ZS7000001 管理費区分 無	
計					887,505		
単価					8,875	円/m ²	
J01 無機系被覆材設計量 (実数値入力)	1,800 kg						

- 3 -

参考資料 (1)

単-4号

DB113100

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月23日 令和 7年 7月23日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	既設目地撤去工 人力はつり	単位 m	数量	単価	金額	単価	1,376
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.2	30,090	36,108	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	4.2	24,174	101,530	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計					137,638		
単価					1,376	円/m	
J01 作業区分	人力はつり						

- 4 -

参考資料 (1)

単-5号

DB113110

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	金額
目地充填工		90L 0.9L 使用する		m			100		9,905
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員		人	5.8	28,152	163,281	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	2.2	24,174	53,182	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
充填材		L	108	6,410	692,280	YB10227001-001 管理費区分 無			
プライマー		L	1.08	7,350	7,938	Y001712000-001 管理費区分 無			
諸雑費	11%	式	1		28,775	ZS7000001 管理費区分 無			
計					990,591				
単価					9,905	円/m			
J01 充填材設計量 (実数値入力)	90 L								
J02 プライマー設計量 (実数値入力)	0.9 L								
J03 バックアップ材	使用する								

- 5 -

参考資料 (1)

単-6号

WB252110

名 称		規格		単位	数量	単価	金額	単価	金額
足場工		単管傾斜足場 必要 標準 (1.0)		掛m 2			100		4,448
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1.5	30,090	45,135	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
とび工		人	6.1	32,946	200,970	R0106 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		人	2.7	24,174	65,269	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	45,200	36,160	L001130006 管理費区分 無			
諸雑費 (率+まるめ)	28%	式	1		97,266	ZS8000004 管理費区分 無			
計					444,800				
単価					4,448	円/掛m 2			
J01 工法	単管傾斜足場								
J02 安全ネット	必要								
J03 ラフテレーンクレーン賃料補正	標準 (1.0)								

- 6 -

- 1 -

